

Ingresos por Ventas	Ref Presu 2005	total ejecutado	SALDO A 12/06
	108.659.740,6	124.720.552,0	-15.060.811,4
<i>Venta de Energía y Servicios Conexos</i>	98.490.042,5	110.667.096,4	-14.177.052,9
<i>Venta de Energía</i>	86.860.277,5	101.815.353,0	-14.835.075,5
<i>Servicios de Transporte de Energía</i>	3.500.000,0	3.544.104,9	-44.104,9
<i>Distribución</i>	6.001.600,0	5.161.949,5	839.650,5
<i>Servicios de Telecomunicaciones</i>	6.165,0	0,0	6.165,0
<i>Servicios de Supervisión Uleta-Tripali</i>	0,0	145.888,0	-145.888,0
<i>Servicios Prestados a Distrito</i>	0,0	0,0	0,0
<i>Facturación Obras y Servicios Adicionales</i>	815.000,0	0,0	815.000,0
<i>Facturación Obras a Terceros</i>	815.000,0	0,0	815.000,0
<i>Facturación Servicios Adicionales</i>	0,0	0,0	0,0
<i>Otros Ingresos</i>	175.000,0	207.140,9	-32.140,9
<i>Intereses Cobrados</i>	100.000,0	21.350,6	78.649,4
<i>Ingresos Varios</i>	75.000,0	185.790,2	-110.790,2
<i>Ingresos del FCT</i>	4.883.000,0	5.169.123,9	-286.123,9
<i>Ingresos del FIDEI</i>	5.295.698,1	7.677.161,8	-1.380.493,7
<i>Ejercicios Anteriores</i>	0,0	2.203.726,0	-2.203.726,0
<i>Del Ejercicio</i>	6.296.686,1	5.473.465,8	823.220,3
Costos de Prestación de Servicios	32.655.253,0	49.623.429,4	-16.968.176,4
<i>Costo Energía, Potencia y Transporte</i>	39.355.604,4	-35.541.543,2	-824.061,2
<i>Tasas, FINEE y Gtos CAMMESA</i>	-2.516.167,6	-2.680.959,8	164.792,2
<i>Costo PAFTT + FTT</i>	-6.394.687,4	-4.650.902,0	-1.683.885,4
<i>Costo Generación</i>	-5.500.000,0	-6.427.611,2	827.611,2
<i>Costo Telecomunicaciones</i>	-47.281,0	0,0	-47.281,0
Costos de Prestación de Servicios	7.086.889,5	-6.509.487,6	-1.477.201,9
<i>Materiales y Accesorios para la prestación del servicio</i>	-3.243.700,9	-2.419.262,3	-824.438,6
<i>Servicios de Terceros para la prestación del servicio</i>	-3.317.800,0	-2.898.267,2	-418.532,9
<i>Gastos Varios para la prestación del servicio</i>	-396.487,6	-134.677,1	-261.820,7
<i>Indemnizaciones y penalidades</i>	-138.690,6	-157.281,1	18.590,3
Costos Directos en Personal	-15.154.047,6	-15.186.718,9	1.032.671,3
<i>Sueldos y Jornales</i>	-13.774.187,2	-14.705.257,2	931.070,0
<i>Seguridad e Higiene y Medicina Laboral</i>	-568.377,0	-392.670,7	-115.706,3
<i>Viáticos y CDC</i>	-371.483,4	-1.088.781,1	217.307,7
Utilidad Bruta	76.004.487,6	74.097.122,6	1.907.365,0
Gastos Indirectos	16.377.565,4	15.313.777,4	1.063.808,0
<i>Chapas en Provincial</i>	-8.232.739,1	-8.312.998,3	80.258,2
<i>Sueldos y Jornales</i>	-7.372.737,4	-7.431.027,4	58.290,0
<i>Capacitación y comunicación interna</i>	-157.201,3	-129.905,5	-27.295,0
<i>Gastos Varios en Personal</i>	-303.556,5	-337.714,6	34.158,1
<i>Beneficios al Personal</i>	-74.518,0	-52.268,6	-22.249,4
<i>Indemnización y Otros Seguros</i>	-25.000,0	-16.009,7	-6.100,3
<i>Viáticos y CDC</i>	-289.724,9	-320.771,8	21.046,9
<i>Comunicación Interna</i>	0,0	-32.466,8	22.466,8
Gastos de Funcionamiento	-7.504.847,2	-7.086.941,1	-404.906,1
<i>Gastos en vehículos y equipos móviles</i>	-1.332.480,0	-1.768.756,0	716.276,0
<i>Gastos en comunicaciones</i>	-1.474.111,0	-1.308.135,01	-165.976,0
<i>Gastos de Administración</i>	-1.877.669,1	-1.817.816,0	-59.843,1
<i>Gastos de Comercialización</i>	-778.718,3	-558.413,8	-240.305,0
<i>Gastos de Ingeniería y Tecnología</i>	-482.050,3	-203.259,0	-278.791,4
<i>Patentes, Tasas y Contribuciones</i>	-151.000,0	-143.217,4	-17.782,6
<i>Gastos Varios de Funcionamiento</i>	-1.389.773,5	-1.302.425,0	-87.348,5
<i>Deudoras Incobrables</i>	0,0	0,0	0,0
<i>Gastos ajenos a la actividad</i>	32.200,0	-15.664,5	47.864,5
<i>Indemnizaciones a Terceros</i>	-1.255,0	-1.255,0	0,0
Resultado Neto a1	16.917.667,7	34.271.492,1	-17.293.824,4
<i>Gastos de Financiación</i>	-912.546,0	-727.509,5	-185.036,5
<i>Gastos Bancarios</i>	-610.930,0	-1.031.121,3	220.191,3
<i>Impuesto a las Ganancias Mínima Presunta</i>	-1.100.164,0	-1.256.854,9	190.751,0
<i>IVA Erogaiciones</i>	-8.000.000,0	-17.362.218,2	6.362.218,2
<i>DDJJ Mensual IVA</i>	-4.800.000,0	-3.814.465,9	-985.534,1
<i>Percepción 5%</i>	-682.604,4	-700.349,5	117.739,1
<i>Percepción DGR 212</i>	-450.000,0	-603.864,3	153.864,3
<i>Loyas Energéticas</i>	-300.000,0	-350.202,0	60.202,0
<i>Contribuciones Municipales</i>	-451.000,0	-2.634.778,1	2.183.778,1
<i>Apropiación Resultado Ejercicio 2004</i>	8.741.192,7	8.741.192,7	0,0
Resultado Final	7.152.676,0	14.427.327,1	-7.274.651,1

ES COPIA FIEL DE SU ORIGINAL

CF. JORGE BONAIUTO
CONTADOR GEN. DE LA PROVINCIA

